
 

COMUNE DI SANT’AGATA DI PUGLIA 
(Prov. di FOGGIA) 

 

 
COPIA 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 154 DEL 11-11-2025 
 
 

 
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ISTITUTO SCOLASTICO "MARTIN L. 
KING" PER CORSO AVANZAZATO SUI DRONI A.S. 2025/2026. 
 

 
L'anno  duemilaventicinque, il giorno  undici del mese di novembre alle ore 11:55, nella sala delle 
adunanze del Comune Suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con 
la presenza dei Signori: 

 
BOVE PIETRO Sindaco Assente 
MARUOTTI MARIA Vice Sindaco Presente 
RUSSO ALESSANDRO Assessore Presente 
 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. TOMMASO TREVISI. 
La seduta è in Videoconferenza ai sensi del Regolamento Comunale approvato con la Deliberazione 
della Giunta Municipale n. 82/2022. 
Il Vice Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

  

FGIC819005 - ACC4466 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006439 - 11/11/2025 - VI.2 - U



LA GIUNTA COMUNALE 
VISTA la nota, assunta al prot. n. 8960 del 15.10.2025, a firma del dirigente scolastico dell'Istituto 
scolastico “Martin L. King” con cui ha richiesto un corso avanzato sui droni da effettuarsi durante 
l'A.S. 2025/2026 presso l'Istituto Scolastico IPSIA di Sant'Agata di Puglia; 
 
CONSIDERATO che l'iniziativa dell'istituto scolastico si configura come iniziativa atta alla 
promozione di attività culturali e pertanto può ritenersi coerente con i compiti istituzionali dell'Ente; 

 
RITENUTO dover accogliere la suddetta richiesta, concedendo un contributo di € 3.500,00 
all'istituto innanzi detto; 

 
CONVENUTO procedere in tal senso; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell'art. 49 TUEL, 
da parte del Responsabile del III Settore e del Responsabile del II Settore; 
 
RITENUTO necessario provvedere in merito 
 
VISTO il D.Lgs n. 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale vigente; 

 
VISTO il Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti 
Pubblici e soggetti privati in vigore; 
 
con votazione favorevole unanime; 

 
 

D E L I B E R A 
 
1. DI APPROVARE integralmente la superiore narrativa; 
2. DI CONCEDERE un contributo economico di € 3.500,00 all'Istituto scolastico “Martin L. 

King” per sostenere le spese afferenti al corso avanzato sui droni da effettuarsi durante l'A.S. 
2025/2026 presso l'Istituto Scolastico IPSIA di Sant'Agata di Puglia; 

3. DI DARE ATTO che la concessione del presente contributo trova copertura sul capitolo 926, 
anno 2026; 

4. DI DARE MANDATO al Responsabile del III Settore “Promozione e valorizzazione del 
territorio, del patrimonio e della persona”, per gli adempimenti consequenziali al presente atto; 

5. DI INVIARE copia della presente all'Istituto scolastico “Martin L. King”. 
6. DI DICHIARARE, stante l'urgenza di provvedere, con votazione separata, unanime e 

favorevole, immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, TUEL, la presente 
deliberazione; 

7. DI PUBBLICARE il presente atto all'albo pretorio online e nell'apposita sezione 
dell'Amministrazione Trasparente. 

 
 
 
  

FGIC819005 - ACC4466 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006439 - 11/11/2025 - VI.2 - U



Verbale letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Vice Sindaco 
F.to   MARIA MARUOTTI 

 

  
Il Segretario Comunale 

F.to Dott. TOMMASO TREVISI 
 

 
 

PARERE TECNICO 
Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 c. 1° del 
D.Lgs. 18/08/2000 n.267, sulla proposta indicata in oggetto. 
 
Addì, 11-11-2025 Il Responsabile del Settore 
 F.to Dott. Oronzo Dinisi 
 
 

PARERE CONTABILE 
Si esprime parere Favorevole di regolarità contabile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 c.1° e 147 
bis del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, sulla proposta indicata in oggetto, la quale comporta riflessi diretti 
e indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 
 
Addì, 11-11-2025 Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

 F.to Dott. Oronzo Dinisi 
 
 
 
Pubblicazione n. 1658 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all’albo pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal giorno 13-11-2025 ai sensi dell’art. 124 comma 1° D.Leg.vo. 267/2000. 
 
Sant’Agata di Puglia lì 13-11-2025  

Il Responsabile del Servizio 
 F.to Dott. Antonio Iuspa 
 
 
 

INVIO DELLA DELIBERAZIONE 
La presente deliberazione è stata trasmessa ai capigruppo ai sensi dell’art. 125 D.Leg.vo 
267/2000 con nota n. 9792 del 13-11-2025 

 
ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 11-11-2025 
art. 134, comma 4°, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 
 
Sant’Agata di Puglia lì 13-11-2025  

Il Responsabile del Servizio 
 F.to Dott. Iuspa Antonio 
 
 
 

FGIC819005 - ACC4466 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006439 - 11/11/2025 - VI.2 - U



 
Copia conforme all’originale ad uso amministrativo in carta libera. 
 
Sant’Agata di Puglia lì 13-11-2025  

Il Responsabile del Servizio 
 F.to Dott. Antonio Iuspa 
 

FGIC819005 - ACC4466 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006439 - 11/11/2025 - VI.2 - U


